[image: ]

Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание и обучение, размера родительской платы на 2025 год
Постановление акимата Кызылординской области от 11 июля 2025 года № 141

      В соответствии с подпунктом 7-3) пункта 2 статьи 6 Закона Республики Казахстан "Об образовании", приказом Министра образования и науки Республики Казахстан от 27 ноября 2017 года № 597 "Об утверждении Методики подушевого нормативного финансирования дошкольного воспитания и обучения, среднего образования, а также технического и профессионального, послесреднего, высшего и послевузовского образования с учетом кредитной технологии обучения" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 16137) акимат Кызылординской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

      2. Утвердить государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

      3. Утвердить размер родительской платы на дошкольное воспитание и обучение согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Кызылординской области.

      5. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального опубликования, пункт 1 настоящего постановления распространяется на отношения, возникшие с 1 января 2025 года, пункт 2 – на отношения, возникшие с 19 мая 2025 года.

      Аким Кызылординской области

Н. Налибаев

	Приложение 1
к постановлению акимата
Кызылординской области
от "11" июля 2025 года № 141

 Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение на 2025 год

Населенный пункт

Количество воспитанников*

Виды дошкольных организаций образования и средняя стоимость расходов на одного воспитанника в месяц (тенге)

группы с неполным днем пребывания, в классе предшкольной подготовки при общеобразовательной школе

группы с 9-часовым режимом пребывания

группы с 10,5-часовым режимом пребывания

группы с туберкулезными, аллергическими заболеваниями, с заболеванием сахарного диабета, ослабленных и часто болеющих детей с 10,5-часовым режимом пребывания

группы коррекционного типа с 10,5-часовым режимом пребывания

село

30 673

33 295

69 726

76 205

116 249

140 839

город

28 655

30 465

64 066

69 838

105 636

127 573

      Примечание: * - в течение года количество воспитанников меняется.

	Приложение 2
к постановлению акимата
Кызылординской области
от "11" июля 2025 года № 141

 Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение на 2025 год

Населенный пункт

Количество воспитанников*

Виды дошкольных организаций образования и средняя стоимость расходов на одного воспитанника в месяц (тенге)

группы с неполным днем пребывания, в классе предшкольной подготовки при общеобразовательной школе

группы с 9-часовым режимом пребывания

группы с туберкулезными, аллергическими заболеваниями, с заболеванием сахарного диабета, ослабленных и часто болеющих детей с 10,5-часовым режимом пребывания

группы коррекционного типа с 10,5-часовым режимом пребывания

село

30 673

23 759

51 836

98 359

122 948

город

28 655

20 929

46 175

87 745

109 681

      Примечание: * - в течение года количество воспитанников меняется.

	Приложение 3
к постановлению акимата
Кызылординской области
от "11" июля 2025 года № 141

Наименование населенного пункта

Количество воспитанников*

Размер родительской платы на один месяц до 3 лет (тенге)

Размер родительской платы на один месяц от 3 лет (тенге)

Кызылорда

25347

город

23954

13500

14500

село

1393

13500

14500

Аральский район

4599

город

2392

10000

10000

село

2207

10000

10000

Казалинский район

3961

город

305

9500

14000

село

3656

9500

14000

Кармакшинский район

4516

город

1135

11000

13000

село

3381

10000

12000

Жалагашский район

2795

село

2795

6000

7000

Сырдарьинский район

2125

село

2125

8820

9450

Шиелийский район

6690

село

6690

12000

12000

Жанакорганский район

6286

село

6286

6000

8000

      Примечание: * - в течение года количество воспитанников меняется.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14